Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

TERCEIROS

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 336 :: SEXTA, 20 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO N.º

155/2021 ................................................................................................................................................1

EXTRATO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 ....................................1

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022 ........................................................2

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022 ........................................................2

EXTRATO DO CONTRATO N.º 147/2022. .............................................................................................2

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO N.º 155/2021

 ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO 1º
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO N.º 155/2021. CONTRATANTE: O
MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.138.911/0001-66. CONTRATADA: SISTEMA
DE LOCAÇÃO CONTABIL LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 09.295.258/0001-37. PREGÃO PRESENCIAL
Nº 115/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. 1. DO OBJETO: 1.1. O presente Termo Aditivo tem por
objeto a alteração contratual do contrato firmado entre as partes, no dia 21/05/2021, para prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. 2. DA
PRORROGAÇÃO: 2.1. Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 155/2021, por mais 12 (doze) meses,
sendo de 21/05/2022 a 21/05/2023, em razão das necessidades da Secretaria Municipal de Orçamento, Gestão e
Despesas. 3. DO VALOR: 3.1. O valor anual firmado no contrato n.º 155/2021 é de R$ 51.864,00 (cinquenta e um
mil, oitocentos e sessenta e quatro reais) 4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.1. As despesas decorrentes do
presente Termo Aditivo correrão por conta do seguinte crédito orçamentário constante do orçamento municipal
para o exercício de 2022: 04.122.0002.2004.0000; 3.3.90.39.00. 5. DA RATIFICAÇÃO: 5.1. Ficam ratificadas e
inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato Original. Tuntum – Maranhão, 20 de maio de 2022.
FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

EXTRATO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022. O município de Tuntum - MA, no
interesse da Administração Municipal - Secretaria Municipal de Educação torna público para conhecimento dos
interessados, que o item 1 lote III – Lacticínios (leite de vaca), da Chamada Pública nº 001/2022, que tem como
objeto a aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
para compor o cardápio da merenda escolar,  cuja sessão foi aberta em 19/04/2022, às 09h:30min, foi
considerada FRACASSADO, em razão da ausência de interessados para o referido item. Deste modo, visando
possibilitar o atendimento das necessidades da administração, será aberto novo prazo para cadastro de
interessados no item 1 lote III – Lacticínios (leite de vaca). Assim, será realizada na Sala de Reuniões do
Departamento de Licitação do Município de Tuntum-MA, localizada na Rua Frederico Coelho, nº 411 – Centro –
Tuntum/MA, CEP: 65763-000, tipo preço de aquisição definido, a sessão de abertura de propostas e habilitação
do item 1 lote III – Lacticínios ( leite de vaca), será no dia 01/06/2022, às 09h:30min. Ressaltamos que diante da
ausência de interessados locais, será possível a participação de interessados de outras regiões, conforme item

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 78f27d8d142d32298940054ac3ac8f2e8eb3b51c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 336 :: SEXTA, 20 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

5.2. do edital. O Edital estará disponível no site do Município. Os interessados na aquisição deverão recolher o
valor de R$ 20,00 (vinte reais) mediante a retirada do DAM, na sala da CPL. Tuntum, 20 de maio de 2022. Sara
Ferreira Costa Fleury-Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022 ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS. A Pregoeira da Prefeitura de Tuntum, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, Decretos Municipais nº 004/2014 e nº 066/2021, e subsidiariamente, as
disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço por item, através de Sistema de Registro de Preços, que tem como objeto a aquisição de refeições
acondicionadas em marmitex para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Infraestrutura e Secretaria
Municipal de Assistência Social de Tuntum/MA, cujo sessão ocorrerá no dia 07 de junho de 2022, às 09:00 horas
(horário de Brasília), por meio do uso de recursos da tecnologia da informação, site https://www.licitanet.com.br/,
sendo presidida pela Pregoeira desta Prefeitura na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua
Frederico Coelho, Nº 411 - Centro - Tuntum/MA, CEP: 65763-000. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na página web do Portal de Compras Públicas – endereço https://www.licitanet.com.br/.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou e-mail: cpltuntum@gmail.com das 08:00 às 12:00h. Tuntum
- MA, 20 de maio de 2022. Sara Ferreira Costa Fleury – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022. A Pregoeira da Prefeitura de Tuntum, torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, Decretos
Municipais 04/2014 e 66/2021, e subsidiariamente, as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, por meio do sistema de
registro de preços, que tem como objeto o fornecimento de internet com link banda larga por meio de fibra óptica
com velocidade de 600 Megabytes, incluso a locação do roteador Dual – Band AC 1200 Mbps mínimo 2.4Ghz, 5
anos de garantia, no dia 08 de junho de 2022, às 09:00 horas (horário de Brasília), por meio do uso de recursos da
tecnologia da informação, site https://www.licitanet.com.br/, sendo presidida pela Pregoeira desta Prefeitura na
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Frederico Coelho, Nº 411 – Centro – Tuntum/MA,
CEP: 65763-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal Licitanet – endereço
https://www.licitanet.com.br/. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou e-mail: cpltuntum@gmail.com
das 08:00 às 12:00h. Tuntum – MA, 20 de maio de 2022.Sara Ferreira Costa Fleury - Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO N.º 147/2022.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO
CONTRATO N.º 147/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº
06.138.911/0001-66, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUNTUM, INSCRITO NO
CNPJ SOB O Nº 30.486.318/0001-95. CONTRATADA: FELIPE BANDEIRA FREITAS 02831928362, INSCRITA
NO CNPJ SOB O Nº 31.833.441/0001-06. Base legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.
Pregão Eletrônico n° 026/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de instalação,
manutenção preventiva com reposição de peças de aparelhos de ar condicionado dos estabelecimentos da
Secretaria Municipal de Educação. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor: R$ 376.718,40 (trezentos e setenta e seis mil
e setecentos e dezoito reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.365.0051.2115.0000,
12.361.0008.2109.0000, 12.361.0002.2075.0000, 3.3.90.39.00. Tuntum – Maranhão, 20 de maio de 2022.
FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 78f27d8d142d32298940054ac3ac8f2e8eb3b51c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 336 :: SEXTA, 20 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM-MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)99850-572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 78f27d8d142d32298940054ac3ac8f2e8eb3b51c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-05-20T17:46:27-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO